
 
 

    
 

  besluit van de 
gemeenteraad 

   

dossiernummer  4360   

     onderwerp  Vuurwerkvrije zones in Gouda 

De raad van de gemeente Gouda; 

gelezen het voorstel van 28 oktober 2020,  

besluit: 

1. Tot het instemmen om alle parken, natuurgebieden en gebieden rondom een aantal 
dierenorganisaties, door het college aan te laten wijzen, als vuurwerkvrije zone conform artikel 2:34, 
eerste lid, van de Algemene plaatselijke verordening Gouda 2009, waarin het expliciet verboden wordt 
om consumentenvuurwerk te gebruiken in het belang van het voorkomen van gevaar, schade of 
overlast. Dit zijn de gebieden die vorig jaar vrijwillig zijn aangewezen (2019-2020).  

2. Het continueren van het beleid ten aanzien van vrijwillig vuurwerkvrije zones in Gouda conform de 
voorwaarden die gehanteerd zijn bij de jaarwisseling 2019-2020.  

 
 
 
 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van 28 oktober 2020.  
 
De raad van de gemeente voornoemd, 

griffier voorzitter 

mr. drs. E.J. Karman-Moerman mr. drs. P. Verhoeve 
 


